

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板的特色

創業板乃為較於聯交所上市的其他公司帶有更高投資風險的公司提供上市的市場。有意投資者應瞭解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色，表示創業板較適合專業及其他經驗豐富的投資者。

由於創業板上市公司的新興性質使然，在創業板買賣的證券可能會承受較於主板買賣的證券為高的市場波動風險，同時亦無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本報告全部或任何部分內容而產生或依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本報告乃遵照聯交所創業板證券上市規則(「**創業板上規**則」)的規定而提供有關鼎豐集團控股有限公司(「**本公司**」)的資料。本公司各董事(「**董事**」)願就本報告共同及個別承擔全部責任，並在作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信，本報告所載資料在各重大方面均屬準確完整，並無誤導或欺詐成份，及並無遺漏任何其他事項，致使本報告中任何聲明有所誤導。

財務摘要

- 本集團截至二零一四年三月三十一日止三個月的營業額約為人民幣19,028,000元(二零一三年：人民幣16,021,000元)，較二零一三年同期增加約18.8%。
- 截至二零一四年三月三十一日止三個月的本公司擁有人應佔溢利約為人民幣10,405,000元(二零一三年：人民幣7,287,000元)，較二零一三年同期增加約42.8%。
- 截至二零一四年三月三十一日止三個月的本公司每股盈利約為人民幣1.04分(二零一三年：人民幣0.97分)。
- 董事不建議就截至二零一四年三月三十一日止三個月派付任何股息。

第一季度業績

本公司董事會(「董事會」)欣然公布本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一四年三月三十一日止三個月的未經審核簡明綜合業績，連同二零一三年同期的比較數字。

未經審核簡明綜合全面收益表

		截至三月三十一日止三個月	
	附註	二零一四年 (未經審核) 人民幣千元	二零一三年 (未經審核) 人民幣千元
收益	3	19,028	16,021
其他收入	3	363	329
僱員福利開支		(2,312)	(1,737)
折舊及攤銷開支		(514)	(509)
經營租賃開支		(90)	(78)
其他開支		(2,323)	(3,563)
除所得稅前溢利	4	14,152	10,463
所得稅開支	5	(3,747)	(3,176)
本公司擁有人應佔期內溢利		10,405	7,287
於往後期間可能重新分類至損益的 本公司擁有人應佔其他全面收入 — 換算海外業務的匯兌差額		(137)	251
本公司擁有人應佔期內全面收入總額		10,268	7,538
每股盈利—基本及攤薄(人民幣分)	7	1.04	0.97

附註

1. 公司及一般資料

本公司於二零一二年十二月四日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的股份自二零一三年十二月九日起在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板上市。本公司的註冊辦事處為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。本公司及其附屬公司（「本集團」）的主要營業地點位於中華人民共和國（「中國」）廈門塔埔東路166號第11座23樓。

為籌備本公司股份在聯交所上市，組成本集團之公司進行了一項集團重組工作（「重組工作」）以優化本集團架構。有關重組工作的進一步詳情載列於日期為二零一四年三月十九日的二零一三年年報。

本公司的主要活動為投資控股。本公司各附屬公司的主要活動為於中國提供擔保服務、典當貸款服務、融資顧問服務、委託貸款服務及融資租賃服務。

2. 呈列基準及主要會計政策

本集團截至二零一四年三月三十一日止三個月的未經審核簡明綜合財務報表乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之所有適用香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋以及包括按照創業板上市規則規定的適用披露。

本公司的功能貨幣為港元（「港元」）。由於組成本集團的公司大部分在人民幣環境經營及該等公司的功能貨幣為人民幣（「人民幣」），故未經審核簡明綜合財務報表以人民幣呈列。

編製未經審核簡明綜合財務報表所使用的會計政策與編製載於本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度的年度財務報表所採用者一致，惟自二零一四年一月一日開始之年度期間強制採納由香港會計師公會頒佈之准則、修訂本及詮釋除外。採納該等准則、修訂本及詮釋不會對本集團之經營業績或財務狀況產生重大影響。

3. 收益及其他收入

收益(亦為本集團的營業額)指來自其主要活動的收入(扣除增值稅)。於期內確認的收益及其他收入如下:

	截至三月三十一日止三個月	
	二零一四年 (未經審核) 人民幣千元	二零一三年 (未經審核) 人民幣千元
收益		
利息收入		
— 典當貸款服務	3,635	3,227
— 委託貸款服務	6,732	5,405
顧問服務收入	1,982	3,218
擔保服務收入	3,980	3,271
融資租賃服務收入	2,699	900
	<u>19,028</u>	<u>16,021</u>
其他收入		
銀行利息收入	361	327
其他	2	2
	<u>363</u>	<u>329</u>

4. 除所得稅前溢利

除所得稅前溢利乃經扣除下列各項後得出:

	截至三月三十一日止三個月	
	二零一四年 (未經審核) 人民幣千元	二零一三年 (未經審核) 人民幣千元
物業、廠房及設備折舊	412	407
預付土地租賃攤銷	102	102
僱員福利開支(包括董事酬金)		
薪金	1,908	1,479
退休金計劃供款— 一定額供款計劃	97	81
其他福利	307	177
	<u>2,312</u>	<u>1,737</u>
上市開支	—	1,751
物業經營租賃開支	90	78

5. 所得稅開支

	截至三月三十一日止三個月	
	二零一四年 (未經審核) 人民幣千元	二零一三年 (未經審核) 人民幣千元
即期稅項－中國	<u>3,747</u>	<u>3,176</u>

本集團須就本集團成員公司所處及經營所在司法權區產生或賺取的溢利，按實體基準繳納所得稅。

由於本集團於期內並無在香港產生任何應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備（二零一三年：無）。

於中國營運的附屬公司的年度企業所得稅乃根據期內估計應課稅溢利按25%（二零一三年：25%）計算。

6. 股息

董事會並不建議宣派截至二零一四年三月三十一日止三個月股息（二零一三年：無）。

7. 每股盈利

截至二零一四年及二零一三年三月三十一日止三個月每股基本盈利的計算乃基於本公司擁有人應佔溢利分別約人民幣10,405,000元及人民幣7,287,000元，及分別至二零一四年三月三十一日止三個月整個期間已發行1,000,000,000股普通股及於截至二零一三年三月三十一日止三個月整個期間可予發行的750,000,000股普通股（即本公司於緊接本公司股份於聯交所上市前之股份數目，猶如股份已經發行）進行。

由於本集團於該等期間並無潛在攤薄普通股，故每股攤薄盈利相等於每股基本盈利。

8. 未經審核綜合權益變動表

	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	資本儲備 人民幣千元	合併儲備 人民幣千元	法定儲備 人民幣千元	匯兌儲備 人民幣千元	保留溢利 人民幣千元	總計 人民幣千元
截至二零一四年								
三月三十一日止三個月 (未經審核)								
於二零一四年一月一日	7,800	137,515	277,562	7	7,402	532	76,993	507,811
本期間溢利	-	-	-	-	-	-	10,405	10,405
本期間其他全面收入	-	-	-	-	-	(137)	-	(137)
本期間全面收入總額	-	-	-	-	-	(137)	10,405	10,268
轉撥至法定儲備	-	-	-	-	1,043	-	(1,043)	-
於二零一四年 三月三十一日	<u>7,800</u>	<u>137,515</u>	<u>277,562</u>	<u>7</u>	<u>8,445</u>	<u>395</u>	<u>86,355</u>	<u>518,079</u>
截至二零一三年								
三月三十一日止三個月 (未經審核)								
於二零一三年一月一日	-	-	268,000	-	3,848	221	40,311	312,380
本期間溢利	-	-	-	-	-	-	7,287	7,287
本期間其他全面收入	-	-	-	-	-	251	-	251
本期間全面收入總額	-	-	-	-	-	251	7,287	7,538
轉撥至法定儲備	-	-	-	-	782	-	(782)	-
重組產生	-	-	(10,000)	-	-	-	-	(10,000)
於二零一三年 三月三十一日	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>258,000</u>	<u>-</u>	<u>4,630</u>	<u>472</u>	<u>46,816</u>	<u>309,918</u>

管理層討論及分析

業務回顧

作為綜合融資服務供應商，本集團主要於福建提供中短期融資及融資相關解決方案。截至二零一四年三月三十一日止三個月，收益主要來自向客戶提供(i)擔保服務、(ii)典當貸款服務、(iii)融資顧問服務、(iv)委託貸款服務及(v)融資租賃服務。

財務回顧

收益

收益由截至二零一三年三月三十一日止三個月約人民幣16,000,000元增至截至二零一四年三月三十一日止三個月約人民幣19,000,000元，增幅約為人民幣3,000,000元或18.8%。收益增加乃由於以下因素的淨影響：

擔保服務

於截至二零一三年及二零一四年三月三十一日止三個月，我們主要提供融資擔保服務。本集團的擔保服務收入由截至二零一三年三月三十一日止三個月約人民幣3,300,000元增加21.7%至截至二零一四年三月三十一日止三個月約人民幣4,000,000元。本集團繼續擴大我們於福建省本地市場的融資擔保服務。擔保服務收入增加主要受以下因素帶動：

- (i) 有收益貢獻的融資擔保服務合約數目由截至二零一三年三月三十一日止三個月105份增至截至二零一四年三月三十一日止三個月118份；及
- (ii) 期內批出的新融資擔保合約的擔保總額由截至二零一三年三月三十一日止三個月約人民幣150,500,000元增至截至二零一四年三月三十一日止三個月約人民幣155,900,000元。

典當貸款服務

本集團的典當貸款服務收入由截至二零一三年三月三十一日止三個月約人民幣3,200,000元增加12.6%至截至二零一四年三月三十一日止三個月約人民幣3,600,000元。

典當貸款服務收入增加主要受以下因素帶動：

- (i) 有收益貢獻的典當貸款合約數目由截至二零一三年三月三十一日止三個月25份增至截至二零一四年三月三十一日止三個月32份；及
- (ii) 期內新合約或續約所授出典當貸款總額由截至二零一三年三月三十一日止三個月約人民幣27,900,000元增至截至二零一四年三月三十一日止三個月約人民幣43,700,000元。

融資顧問服務

本集團的融資顧問服務收入由截至二零一三年三月三十一日止三個月約人民幣3,200,000元減至截至二零一四年三月三十一日止三個月的人民幣2,000,000元。融資顧問服務收入減少主要由於因我們的主要顧問服務(按融資金額一定百分比向客戶收費的融資顧問服務)的平均合約金額於截至二零一四年三月三十一日止三個月大幅減少。

委託貸款服務

本集團的委託貸款服務收入由截至二零一三年三月三十一日止三個月約人民幣5,400,000元增加24.6%至截至二零一四年三月三十一日止三個月約人民幣6,700,000元。委託貸款服務收入增加主要由於新合約或續約授出的委託貸款總額由截至二零一三年三月三十一日止三個月約人民幣92,000,000元增至截至二零一四年三月三十一日止三個月的人民幣98,000,000元。

融資租賃服務

於截至二零一四年及二零一三年三月三十一日止三個月，本集團的融資租賃服務收入分別約為人民幣2,700,000元及人民幣900,000元。於截至二零一四年三月三十一日止三個月，我們有十一宗收益貢獻的融資租賃交易，而去年同期僅有兩宗。此外，我們已繼續擴展融資租賃服務。與去年同期僅有一名新客戶相比，截至二零一四年三月三十一日止三個月，我們有三名新融資租賃客戶。

其他收入

截至二零一四年及二零一三年三月三十一日止三個月本集團的其他收入分別約人民幣400,000元及人民幣300,000元。本集團的其他收入主要指銀行利息收入。

僱員福利開支

僱員福利開支由截至二零一三年三月三十一日止三個月約人民幣1,700,000元增至截至二零一四年三月三十一日止三個月約人民幣2,300,000元，增幅約為人民幣600,000元或33.1%。本集團的僱員福利開支主要包括員工薪金、董事酬金及其他福利。僱員福利開支增加，主要由於增加董事人數(包括非執行董事及獨立非執行董事)及本集團就業務擴充及上市增聘人手，致使其他員工薪金增加。

其他開支

其他開支由截至二零一三年三月三十一日止三個月約人民幣3,600,000元減至截至二零一四年三月三十一日止三個月約人民幣2,300,000元，減幅約為人民幣1,300,000元或34.8%。其他開支減少主要由於上市開支由截至二零一三年三月三十一日止三個月約人民幣1,800,000元減至截至二零一四年三月三十一日止三個月的零。上述減幅部分由業務擴充而導致多項經營開支增加所抵銷。

本公司擁有人應佔期內溢利

本公司擁有人應佔本集團於截至二零一四年三月三十一日止三個月的溢利約為人民幣10,400,000元，較截至二零一三年三月三十一日止三個月約人民幣7,300,000元增加約人民幣3,100,000元或42.8%。

展望

我們預計中國經濟於二零一四年將會繼續增長，並且我們相信中國國內於二零一四年的融資需求仍然很大。本集團將繼續追求「專業態度、創新服務、雙贏價值」的核心價值。我們將繼續監控本集團擔保、貸款及顧問服務等現有業務的持續市場發展。本公司亦將更加努力地探索有關中短期融資及融資相關服務的新業務機會。

總括而言，董事會對本集團各項業務的前景感到樂觀，並相信收益及溢利將加快增長。

向一家實體墊款

根據創業板上市規則第17.15條，當本集團向一家實體墊款的金額超過本集團資產總值8%，即產生一般披露責任。於二零一四年三月三十一日，本集團的資產總值約為人民幣562,400,000元。根據創業板上市規則第17.22條，符合創業板上市規則第17.15條的定義且於二零一四年三月三十一日尚未償還的墊款詳情如下：

- (a) 日期為二零一四年一月二十日及本金為人民幣33,000,000元的委託貸款更新協議（「委託貸款更新協議甲」）乃由本公司的間接全資附屬公司廈門市鼎豐創業投資有限公司（「鼎豐創投」），透過貸款銀行授予廈門九天豪杰實業有限公司（「該客戶」）。據原委託貸款協議，鼎豐創投將人民幣33,000,000元的款項委託予貸款銀行，以於二零一三年七月二十二日至二零一四年一月二十一日期間將有關款項借予該客戶。根據委託貸款更新協議甲，鼎豐創投已同意將到期日延長至二零一四年七月十日。

- (b) 此外，日期為二零一四年一月二十日及本金為人民幣17,000,000元的委託貸款更新協議（「委託貸款更新協議乙」）乃由鼎豐創投，透過貸款銀行授予該客戶。據原委託貸款協議，鼎豐創投將人民幣17,000,000元的款項委託予貸款銀行，以於二零一三年十一月七日至二零一四年二月六日期間將有關款項借予該客戶。根據委託貸款更新協議乙，鼎豐創投已同意將到期日延長至二零一四年四月三十日。
- (c) 委託貸款更新協議甲及委託貸款更新協議乙涉及的本金總額為人民幣50,000,000元。

委託貸款更新協議甲及委託貸款更新協議乙的主要條款如下：

本金總額： 人民幣50,000,000元。

利率： 月息1.8厘。

貸款期： 如上所述。

還款： 該客戶須按月償還利息及於貸款期完結時償還本金額。

抵押及擔保：

- (i) 以中國一幅住宅用地作質押，該土地經獨立估值師估值約為人民幣80,369,000元；
- (ii) 由兩名與該客戶有關連的個別人士提供個人擔保；及
- (iii) 由三家與該客戶有關連並主要於中國從事房地產發展的公司提供公司擔保。

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券的權益及淡倉

於二零一四年三月三十一日，董事或本公司主要行政人員於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份及債券中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所的權益（包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或視作擁有的任何權益及淡倉），或須根據證券及期貨條例第352條登記於該條所述登記冊的權益，或須根據創業板上市規則第5.46至5.67條知會本公司及聯交所的權益載列如下：

本公司股份（「股份」）好倉

董事姓名	身分／權益性質	股份數目	權益百分比
洪明顯先生（「洪先生」）	配偶權益（附註1）	450,000,000股股份	45%
蔡華談先生（「蔡先生」）	受控法團權益（附註2）	300,000,000股股份	30%

附註：

1. 該等股份由施鴻嬌女士（「施女士」）全資實益擁有的Expert Corporate Limited持有。按證券及期貨條例，施女士的配偶洪先生被視為根據證券及期貨條例於450,000,000股股份中擁有權益。
2. 該等股份由蔡先生全資實益擁有的Ever Ultimate Limited持有。按證券及期貨條例，蔡先生被視為根據證券及期貨條例於300,000,000股股份中擁有權益。

主要股東及其他人士於股份、相關股份及債券的權益及淡倉

於二零一四年三月三十一日，就董事或本公司主要行政人員所知或獲知會，下列人士或公司（董事或本公司主要行政人員除外）於股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部規定須予披露及登記於根據證券及期貨條例第336條須存置的登記冊的權益或淡倉：

股份好倉

姓名	身分／權益性質	股份數目	權益百分比
Expert Corporate Limited	實益擁有人(附註1)	450,000,000股股份	45%
施鴻嬌女士	受控法團權益(附註1)	450,000,000股股份	45%
洪明顯先生	配偶權益(附註2)	450,000,000股股份	45%
Ever Ultimate Limited	實益擁有人(附註3)	300,000,000股股份	30%
蔡華談先生	受控法團權益(附註3)	300,000,000股股份	30%

附註：

1. 該等股份由施女士全資實益擁有的Expert Corporate Limited持有。按證券及期貨條例，施女士被視為根據證券及期貨條例於450,000,000股股份中擁有權益。
2. 洪先生為施女士之配偶。
3. 該等股份由蔡先生全資實益擁有的Ever Ultimate Limited持有。按證券及期貨條例，蔡先生被視為根據證券及期貨條例於300,000,000股股份中擁有權益。

購股權計劃

本公司運作一項購股權計劃（「該計劃」），藉以為對本集團營運成功有貢獻的合資格參與者提供激勵及獎勵。該計劃於二零一三年十一月二十六日由本公司採納，其主要條款載於日期為二零一三年十二月三日的招股章程「法定及一般資料」一節「購股權」一段。於截至二零一四年三月三十一日止三個月內，該計劃項下概無購股權獲授出、行使或被本公司註銷，而於二零一四年三月三十一日，該計劃項下概無未行使的購股權。

購買、出售或贖回本公司證券

於截至二零一四年三月三十一日止三個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

有關董事進行證券交易的行為準則

本公司已採納一套董事進行證券交易的行為準則，相比規定的買賣準則所訂下標準更高。本公司亦已向所有董事作出特定查詢，而據本公司所知，於截至二零一四年三月三十一日止三個月並無不遵守任何規定的買賣準則及其有關董事進行證券交易的行為準則的情況。

董事於競爭業務中的權益

於二零一四年三月三十一日，概無董事被認為於直接或間接對本集團業務構成或可能構成競爭的業務中擁有權益或任何其他利益衝突，而根據創業板上市規則第11.04條的規定須進行披露。

合規顧問的權益

誠如本公司合規顧問大有融資有限公司（「合規顧問」）所告知，於二零一四年三月三十一日，除本公司與合規顧問所訂立日期為二零一三年十二月二日的合規顧問協議（於上市日期二零一三年十二月九日生效）外，合規顧問及其董事、僱員或聯繫人概無擁有任何與本公司有關而須根據創業板上市規則第6A.32條知會本公司的權益。

審核委員會

本公司審核委員會目前由三名獨立非執行董事組成，包括陳星能先生（審核委員會主席）、曾憲文先生及曾海聲先生（成員）。本集團截至二零一四年三月三十一日止三個月的未經審核綜合業績已經獲審核委員會審閱。董事會認為該等財務資料已根據適用會計準則、創業板上市規則規定及任何其他適用法律規定編製，並已作出充分披露。

承董事會命
鼎豐集團控股有限公司
主席兼執行董事
洪明顯

香港，二零一四年五月八日

於本報告日期，執行董事包括洪明顯先生、吳志忠先生及蔡華談先生；非執行董事包括蔡劍鋒先生及吳清函先生；而獨立非執行董事則包括陳星能先生、曾憲文先生及曾海聲先生。